
　以下の工事（業務）の閲覧設計書等に関する質問について回答します。

No.3

質問

回答

No.1

No.2

質問
炭酸ガス中和処理装置賃料には週休二日補正がかかるので
しょうか。

回答
材料単価等の炭酸ガス中和処理装置賃料には週休二日補正を
行っていませんが、契約後、協議の上、必要に応じて変更対
象とします。

質問

公表単価の溶融亜鉛めっき費はHDZ55（新規格HDZT77）の無加
工品　施工規模10t以下の関東（建設物価）と考えればよいの
でしょうか。また、価格適用で施工単価に15～20％の割増が
あればその率も公表願います。

回答

材料単価等の溶融亜鉛めっき費はHDZ55（新規格HDZT77）の無
加工品　施工規模10t以下であり、令和7年度　実施設計単価
表に記載のとおり「関東」を採用しています。施工単価に割
増はかかっていません。6mを超える長尺物については契約
後、協議の上、必要に応じて変更対象とします。

令和7年7月9日

閲覧設計図書等に関する「回答書」

国補　道路メンテナンス事業
橋梁架替工事（越戸橋）

工事（業務）名


